
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
              
                                    
                                     Il Referente dell'Istruttoria
                                            Dr. Paolo SANNA

 
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 29/06/2011 al 13/07/2011 

                    
                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI

                     Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE N° 264 del 27/06/2011

OGGETTO: appalto servizio pulizie Presidi diversi ospedalieri 
ed  extra-ospedalieri  Azienda  Sanitaria  Locale  N.  5  di 
Oristano.  Autorizzazione  alla  prosecuzione  del  servizio 
sino al 31/12/2011.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che con Deliberazione Commissariale N. 1167 del 28/12/2010, 
parzialmente  riformata  con  pari  atto  N.  4  del  11/01/2011, 
veniva  autorizzata, nelle  more  della  definizione  di  nuova 
procedura  di  gara  (indetta  con  Deliberazione  Commissariale 
N. 859 del 21.09.2010), sino al 30/06/2011, la prosecuzione 
dell'affidamento del servizio di pulizia dei PP.OO. ed extra 
ospedalieri di questa Azienda Sanitaria, per tutti i n. 7 
vigenti  lotti  di  gara,  agli  stessi  patti  e  condizioni  di 
aggiudicazione e ss.mm.ii. (rif. Deliberazioni D.G.  n. 1049 
del 01/12/2006 e n. 69 del 26/01/2007), in favore delle Ditte 
affidatarie, per singolo lotto, del servizio in oggetto.

DATO ATTO
-che,  a  seguito  dei  Verbali  del  Seggio  di  gara  n.  1  del 
24/11/2010 e n. 2 del 25/11/2010 è stata espletata la prima 
fase  inerente  alla  nuova  procedura  d'appalto  con 
l'ammissione/esclusione delle Ditte alle successive fasi di 
gara;
-che  con  nota  prot.  n.  2875892  in  data  26/11/2010  il 
Presidente del Seggio di gara, ha trasmesso, al Presidente 
della  Commissione  Giudicatrice,  ai  fini  della  disamina 
tecnico-qualitativa  delle  offerte,  la  relativa 
documentazione,  la  cui  disamina,  risulta,  a  tutt'oggi,  in 
corso;
-che con ulteriore nota prot. n. 3188349 in data 01/06/2011, 
stante  l'approssimarsi  della  summenzionata  scadenza  (al 
30/06/2011)  dell'autorizzazione  alla  prosecuzione  del 



servizio  in  oggetto,  è  stata  sollecitata  la  resa  dei  Verbali 
relativi  alle  risultanze  della  valutazione  tecnico-qualitativa 
delle  offerte  ammesse,  al  Presidente  della  Commissione 
Giudicatrice di gara. 

PRESO  ATTO che,  a  tutt'oggi,  i  lavori  della  Commissione 
Giudicatrice non risultano conclusi.

CHE
-pertanto,  si  rende  necessario,  nelle  more  della  definizione 
della  succitata  nuova  procedura  di  gara,  dover  autorizzare  la 
prosecuzione  delle  condizioni  di  affidamento  attualmente  in 
essere,  sino  al  31/12/2011  e  comunque  sino  a  definizione  del 
nuovo affidamento, dando atto che, qualora l'aggiudicazione di 
nuova gara intervenga prima del termine di cui sopra (31.12.2011) 
lo stesso dovrà essere, salvo congruo preavviso, anticipato. 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. .
VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
CON I PARERI espressi dal f.f. Direttore Amministrativo e dal 
f.f. Direttore Sanitario,

DELIBERA
1.  di  autorizzare,  nelle  more  della  definizione  di  nuova 
procedura  di  gara,  sino  al  31/12/2011,  la  prosecuzione 
dell'affidamento  del  servizio  di  pulizia  dei  PP.OO.  ed  extra 
ospedalieri di questa Azienda Sanitaria, per tutti i n. 7 vigenti 
lotti di gara, agli stessi patti e condizioni di aggiudicazione e 
ss.mm.ii.(rif. Deliberazioni D.G. n. 1049 del 01/12/2006 e n. 69 
del 26/01/2007), in favore delle Ditte attuali affidatarie del 
servizio, per singolo lotto, ovvero:
LOTTO N. 1: Presidi vari Distretto di Oristano (Territorio), C.d.C.: 5AAB00:                       

   
A.T.I. FULGENS/MEDIGAS  al costo mensile di  €  7.591,85 (I/E e ss.mm.ii.) 

LOTTO N. 2: Presidi vari Distretto di Oristano (Oristano), C.d.C.: 5AAB00: 
                         

A.T.I. FULGENS  al costo mensile di  €  21.481,24 (I/E e ss.mm.ii.) 
     

N. 3: P.O. “San Martino” di Oristano, , C.d.C.: 5AAE00:
                                         

CONSORZIO ITALIAN MANAGEMENT  al costo mensile di  €  47.955,50 (I/E e ss.mm.ii.) 

LOTTO N. 4: Presidi vari Distretto di Ales, , C.d.C.: 5AAD00:
                                       

A.T.I. FULGENS/MEDIGAS  al costo mensile di  €  10.682,55 (I/E e ss.mm.ii.) 

                      

LOTTO N. 5: Presidi vari Distretto di Ghilarza, C.d.C.: 5AAC00: 
                                     

A.T.I. FULGENS/MEDIGAS  al costo mensile di  €  10.291,38 (I/E e ss.mm.ii.)

LOTTO N. 6: P.O. “G.P. Delogu” di Ghilarza:

CONSORZIO ITALIAN MANAGEMENT al costo mensile di  €  14.514,36 (Iva/E e ss.mm.ii.) 

LOTTO  N.  7:  P.O.  “Mastino”  e  Presidi  vari  Territorio  di  Bosa,  ,  C.d.C.:  5AAG00-
5AAH00:

                                    
A.T.I. PULITUTTO/LA CEFIL 2-LA DEMA  al costo mensile di  €  16.451,75 (I/E e ss.mm.ii.) 

2. di dare atto che nel caso in cui l'aggiudicazione di nuova 
gara intervenga prima del termine di cui sopra (31.12.2011) 
l'anzidetto  termine  dovrà  essere,  salvo  congruo  preavviso, 
anticipato; 
3. di dare atto che i costi presunti, pari a € 128.968,98 
mensili  (€  773.811,78  semestrali),  Iva  e  revisione  prezzi 
escluse, saranno imputati al Piano dei Conti di Contabilità 
Generale del Bilancio Aziendale, cod.: 0506010103 “Pulizia”, 
Aut.  Areas  462_sub48_2011,  CC.dd.CC.  come  innanzi 
specificati;
 
4.  di  trasmettere  copia  della  presente  Deliberazione  al 
Collegio  Sindacale,  ai  Servizi  Provveditorato,  Affari 
Generali,  Bilancio  e  alle  Direzioni  Dipartimentali, 
Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE 
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr. Luciano OPPO                Dott. Nicolò ORRU'


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 

	   
	                        	 
	                                         
	                                       
	                                     
	                                    

